D Podniky

Data uvedena v této kapitole vychazeji z vysledki Roéniho statistického
Setfeni o vyuzivani ICT v podnikatelském sektoru (ICT 5-01), které
provadi Cesky statisticky Gfad jiZz od roku 2002, kdy probé&hlo pilotni Setfeni
s udaji zjiStovanymi za roky 2000 a 2001.

Od roku 2006 probiha toto Setfeni dle nafizeni Evropského parlamentu
aRady (EU) 2019/2152 ze dne 27. listopadu 2019 o evropskych
podnikovych statistikdch a zruSeni deseti pravnich aktl v oblasti
podnikovych statistik, diky ¢emuz jsou sledované Udaje srovnatelné v ramci
¢lenskych zemi EU.

Setieni je provadéno kazdy rok na vyb&rovém vzorku cca 8 tis. podniku
s 10 a vice zaméstnanci ve vybranych odvétvich. Vysledky jsou pak
dopocitany na celkovou populaci sledovanych podnikud, tj. cca 40 tis.
podnikt s 10 a vice zaméstnanci.

Zjisténa data jsou k dispozici v tfidéni podle prevazujici ekonomické
¢innosti (odvétvi dle klasifikace CZ-NACE), velikosti sledovanych podnikt
a jejich vzajemné kombinaci.

Poznamky

Referenéni obdobi:

Pro vétSinu ze sledovanych udajli je zjiStovan stav za mésic, ve kterém
podnik vyplnil vykaz - obvykle jde o unor az duben sledovaného roku.
V pfipadé ukazateld o elektronickém obchodovani a nékterych otazek
souvisejicich se zaméstnanci se sledované udaje vztahuji k celému
pFislusnému roku. Napf. v roce 2021 se sledovaly u téchto ukazateld udaje
za cely rok 2020.

Data pro mezinarodni srovnani pochdazeji z databaze Eurostatu pro

v prosinci 2021. Podrobnéji viz nasledujici odkaz:
https://bit.ly/Comprehensive database

Vysvétlivky (fazeny abecedné):

. Cloud computingem se zde rozumi pouzivani placenych sluzeb
umozriujicich sdileni a vzdaleny pfistup k vypocetnim prostfedkiim
a datovym uloZistim prostfednictvim internetu.

. CRM je informacni systém a soucasné i aplikace zaméfena na vztah
firmy se zakazniky, na tvorbu a udrzovani prospésnych vztahud.

. Elektronicka vyména dat (EDI) — pfenos strukturovanych zprav
(napf. objednavek, faktur apod.) mezi dvéma pocitatovymi aplikacemi
(informacnimi ¢&i databazovymi systémy) uskutecnény pres internet
nebo jiné sité a realizovany v pfedem dohodnutém formatu datovych
zprav, které jsou zaloZzeny na standardech umoznujicich jejich
automatické zpracovani. EDI je tedy vzdy bez pouziti ruéniho zapisu,
prepisu Ci opisu zpravy.

. Elektronické obchodovani (nakup nebo prodej) je realizace
objednavek zadanych nebo pfijatych prfes internet nebo ostatni sité
prostfednictvim webovych stranek nebo pomoci EDI, a to bez ohledu
na zpusob platby nebo realizace dodavky. Nezahrnuji se nakupy
(prodeje) realizované na zakladé objednavek pripravenych
z informaci ziskanych na internetu, ale podanych klasickou cestou
(telefon, pisemné apod.) nebo e-mailem.

. ERP je informacni systém nebo aplikace vyuzivany pro fizeni a sdileni
informaci mezi jednotlivymi firemnimi ¢innostmi (typicky oblast vyroby,
logistiky, nakupu, skladovani, prodeje, distribuce, spravy majetku,
fakturace a ucetnictvi). ERP muze byt softwarovym balikem, nebo
aplikaci na miru s moznosti vyuzit jen nékteré jeho moduly/pfizpGsobit
systém specifickym aktivitam firem.

. Internet véci (anglicky Internet of Things, zkratka IoT) je oznaceni
pro sit vzajemné propojenych zafizeni a systémU vybavenych
snimaci, senzory, Cipy, programy a sitovou konektivitou. Tato
zafizeni, oznaCovana jako "chytra - smart", mohou shromazdovat



a posilat si navzajem data a Ize je vzdalené pfes internet sledovat,
kontrolovat a fidit. Pouzivaji se napf. ke sledovani spotfeby energie
v prostorach firmy, k zabezpeceni objektl firmy, monitorovani
vyrobnich procesU, k sledovani pohybu zbozi béhem skladovani &i
prepravy ¢i k sledovani provozniho stavu stroju nebo vozidel pro
potfeby udrzby ¢i jejich efektivnéjSiho provozu.

. Konfigurace produktu/sluzby je moznost pro zakazniky navolit ¢i
pfizpusobit si standardné nabizené zboZi ¢i sluzby na miru podle jejich
prani ¢i pozadavku. Napf. volba slozZeni, pouzitych material(.

. Mobilni pfipojeni (pfistup na internet pres mobilni sité) je pfipojeni
k internetu prostiednictvim datového tarifu od mobilnich operator.
PFistup na internet probiha pfes mobilni telefonni sit nej¢astgji
prostfednictvim  datové SIM karty viozené do mobilniho
telefonu/smartphonu nebo tabletu. Objem pfenasSenych dat odpovida
sjednanému datovému tarifu.

. Podniky vyuzivajici online komunikaéni platformy (napf. Skype, MS
Teams, Google Meet, Hangouts, Zoom) jsou takové, jejichz
zaméstnanci pouzivaji aplikace pro videohovory, chaty nebo online
prednasky. Jsou vyuzivany prostfednictvim internetu, uZivatelé
mohou byt pfipojeni odkudkoli a komunikace muze probihat interné,
ale také mezi podnikem a jeho klienty nebo obchodnimi partnery.

. Pristup na internet celkem zahrnuje jakykoli typ fixniho pfipojeni
k internetu (napf. xDSL, fixni bezdratové pfipojeni, pronajaty datovy
okruh, pfipojeni pres optické sit€) nebo pfipojeni pres mobilni sité
prostfednictvim datového tarifu od mobilnich operatord.

. Rychlost fixniho internetu je smluvné stanovena rychlost stahovani
dat (download) u fixniho internetového pfipojeni. Je udavana
v megabitech za sekundu (Mbit/s).

. SCM je integrovany informaéni systém a soucasné software
umoznujici fizeni dodavatelsko-odbératelského fetézce v redlném
Gase. Zahrnuje skladovani a prfesuny materialQ, polotovar( a hotovych
produktd z mista vyroby do mista spotifeby. SCM byva ¢asto soucasti
(roz$ifenim) ERP systému.

. Za socialni sité jsou v tomto Setfeni povazovany napf. Facebook,
nebo LinkedIn. Jsou to online komunikacni nastroje, které umoznuji
jejich uzivatellm zakladat vlastni profily, jejichz prostfednictvim
komunikuji s ostatnimi uzivateli, sdileji s nimi informace
& multimedialni obsah. Za socidlni sité nejsou povazovany kvuli
mezinarodni srovnatelnosti dat v tomto Setfeni podnikové blogy (napf.
Twitter) ani weby sdilejici multimedialni obsah (napf. YouTube,
Instagram).

. Umeéla inteligence (anglicky Artificial Intelligence, zkratka Al) jsou
stroje, programy a systémy vytvofené za UucCelem efektivniho
provadéni ukoll a usnadnéni lidské prace. Al napodobuje funkci lidské
inteligence a ma potencial se dale ucit. Umoziiuje strojum samostatné
premyslet arozhodovat. Vyuziva se napf. k predpovidani vyvoje
udalosti, v automatizaci procesu, pfi fizeni podniku.

. Virtualni server/vypocetni vykon je napf. vykon procesoru, operaéni
pamét, prostor na harddisku nebo opera¢ni systém.

. Webové stranky prezentuji podnik na internetu. Jejich obsah je pod
kontrolou subjektu (mdze ménit ¢&i upravovat obsah webu).
Nezafazujeme sem (vétSinou kontaktni) informace o subjektu
zverejnéné pouze v internetovych databazich/katalozich firem.

Podrobné metodické informace k tomuto Setfeni jsou uvedeny v publikaci

»Informaéni a komunikaéni technologie v podnikatelském sektoru

zarok 2021 (kéd 062005-21), ktera je dostupna na strankach CSU:

www.czso.cz/publikaceict _podniky2021

Vice informaci k tomuto tématu naleznete zde:

https://www.czso.cz/csu/czso/podnikatelsky sektor
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Tab. D1 Podniky v Cesku s pfistupem k internetu; 2021

z toho:
Celkem fixni mobilni
pfipojeni pfipojeni
Celkem 96,0 91,9 88,5
malé (10—49 zaméstnanct) 95,2 90,4 86,4
stfedni (50—249 zaméstnanct) 98,9 97,1 95,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 99,8 99,7 98,8
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 97,3 93,7 89,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 98,5 96,9 95,6
Stavebnictvi 94,3 89,6 89,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 99,6 99,0 95,8
Velkoobchod 98,4 94,2 93,0
Maloobchod 91,6 89,6 76,7
Doprava a skladovani 97,1 87,4 89,1
Ubytovani 97,7 95,7 86,9
Stravovani a pohostinstvi 90,6 83,2 77,7
Cestovni agentury a kancelare 98,8 98,8 96,0
Medialni ¢innosti 100,0 99,4 93,9
Telekomunikacéni ¢innosti 99,3 99,3 97,8
Cinnosti v oblasti IT 100,0 99,2 97,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 97,2 95,4 89,2
Graf D1 Podniky s fixnim pfipojenim k internetu
2001 2011 m 2021
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Graf D2 Podniky, které v roce 2021:

meély pfistup na internet pfes mobilni sité
= umozriovaly ve svych prostorach bezdratovy pfistup k internetu
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podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Tab. D2 Rychlost fixniho internetu v podnicich v Cesku; 2021
%

nizs§inez  30-99,9 100 Mbit/s
30 Mbit/s Mbit/s a vyssi
Celkem 17,2 36,4 38,3
malé (10—49 zaméstnancl) 18,0 35,2 371
stfedni (50—249 zaméstnanct) 15,6 42,9 38,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 78 30,8 61,1
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 20,6 39,7 33,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 22,2 36,1 38,5
Stavebnictvi 18,0 34,2 37,4
Prodej a opravy motorovych vozidel 16,0 36,5 46,5
Velkoobchod 18,1 40,2 35,9
Maloobchod 14,2 33,1 42,3
Doprava a skladovani 20,3 31,6 35,4
Ubytovani 12,1 39,3 44,4
Stravovani a pohostinstvi 11,8 32,2 39,3
Cestovni agentury a kancelare 17,5 36,1 451
Medialni ¢innosti 10,2 32,8 56,4
Telekomunikacéni ¢innosti 2,0 12,6 84,8
Cinnosti v oblasti IT 4,2 30,0 65,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 12,3 39,8 43,3

Graf D3 Rychlost fixniho internetu v podnicich; 2021
nizsi nez 30 Mbit/s = 30-99,9 Mbit/s = 100-999,9 Mbit/s m 1 Gbit/s a vy3si
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Graf D4 Podniky s fixnim internetem 30 Mbit/s a vyS$Sim
2020 = 2021
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podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D5 Podniky v zemich EU

s fixnim pfipojenim k internetu 100 Mbit/s a vy$Sim; 2021
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Graf D6 Podniky v zemich EU

s fixnim pfipojenim k internetu 1 Gbit/s a vy$sim; 2021
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Tab. D3 Podniky v Cesku s webovymi strankami
%

2010 2015 2021

Celkem 74,0 82,7 82,8
malé (10—49 zaméstnanct) 70,2 80,4 80,3
stfedni (50—249 zaméstnanct) 88,1 90,2 91,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 92,2 94,0 94,0

Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 76,9 83,0 85,3
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 73,3 87,9 87,4
Stavebnictvi 72,0 86,0 80,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 84,8 94,6 93,5
Velkoobchod 83,3 90,6 94,3
Maloobchod 53,5 58,5 67,8
Doprava a skladovani 66,4 70,2 67,4
Ubytovani 88,9 98,1 94,5
Stravovani a pohostinstvi 56,9 74,7 80,6
Cestovni agentury a kancelare 96,9 96,6 95,9
Medialni ¢innosti 96,3 98,0 96,8
Telekomunikacéni ¢innosti 99,1 97,5 95,7
Cinnosti v oblasti IT 95,0 95,3 93,4
Profesni, védecké a technické ¢innosti 85,3 90,4 87,2

Graf D7 Podniky s webovymi strankami
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Graf D8 Funkcionality na webovych strankach podniki; 2021
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D9 Podniky v zemich EU s webovymi strankami; 2021
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Graf D10 Podniky v zemich EU, na jejichz webovych strankach
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Tab. D4 Podniky v Cesku prodavajici pfes webové stranky
¢i aplikace; 2020
%

s prodeji pfes web
Celkem vys§imi nez 10 %
jejich celkovych trzeb

Celkem 20,8 13,5
malé (10—49 zaméstnanct) 19,9 13,5
stfedni (50—249 zaméstnanct) 23,2 12,7
velké (250 a vice zaméstnancu) 28,6 171

Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 17,4 9,2
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 10,1 5,6
Stavebnictvi 4,7 3,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 37,2 25,0
Velkoobchod 40,1 25,8
Maloobchod 41,2 25,5
Doprava a skladovani 10,5 5,8
Ubytovani 65,8 57,1
Stravovani a pohostinstvi 26,1 20,8
Cestovni agentury a kancelare 70,6 64,6
Medialni ¢innosti 56,8 42,9
Telekomunikacéni ¢innosti 44,9 32,8
Cinnosti v oblasti IT 21,8 171
Profesni, védecké a technické ¢innosti 8,7 4,1

Graf D11 Podniky prodavajici pres webové stranky ¢i aplikace
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Graf D12 Podniky s prodeji pfes webové stranky
¢i aplikace vy$Simi nez 10 % jejich celkovych trzeb

2010 2015 = 2020

129 13% R 19 19%RE 13% KR 29 13%
o

Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D13 Podniky v zemich EU

prodavajici pres webové stranky ¢i aplikace; 2020
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Graf D14 Podniky v zemich EU s prodeji pies webové stranky
¢i aplikace vy$simi nez 10 % jejich celkovych trzeb; 2020
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Zdroj: Eurostat
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Tab. D5 Trzby z e-prodejii v podnicich v Cesku; 2020

%
toh ilpfes:
Celkem z toho pomoci/pres
EDI* web
Celkem 30,0 21,4 8,6
malé (10—49 zaméstnancu) 15,9 8,1 7,8
stfedni (50—249 zaméstnancu) 17,2 9,8 7,4
velké (250 a vice zaméstnancu) 40,4 31,0 9,4
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 33,7 28,8 4,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 52,7 44.8 7,9
Stavebnictvi 3,8 2,0 1,8
Prodej a opravy motorovych vozidel 23,2 10,1 13,1
Velkoobchod 26,7 15,5 11,2
Maloobchod 23,7 3,6 20,0
Doprava a skladovani 28,7 19,5 9,2
Ubytovani 35,3 2,2 33,1
Stravovani a pohostinstvi 10,7 1,6 9,1
Cestovni agentury a kancelare 68,6 3,0 65,6
Medialni ¢innosti 40,1 7,4 32,7
Telekomunikacéni ¢innosti 28,0 18,4 9,6
Cinnosti v oblasti IT 17,8 5,8 12,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 4,9 2,3 2,6
podil z celkovych trzeb podnikt v dané skupiné
Graf D15 Podniky prodavajici elektronicky
2010 2015 u 2020
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35% Lo,
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Celkem malé stfedni velké
podil z celkového poctu podnikti v dané skupiné
Graf D16 Trzby z elektronickych prodeji v podnicich
podle zplsobu uskuteénéni
pres webové stranky ¢i aplikace
pomoci EDI* pfes internet
® pomoci EDI* pfes jiné sité nez je internet
2010 6% 1%
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podil z celkovych trzeb podnikti v dané skupiné

* EDI (Electronic Data Interchange) = automatizovana elektronickd vyména
obchodnich dat (objednévek, faktur) mezi dvéma aplikacemi pomoci
standardizovanych datovych formatu (napr. EDIFACT, XML).

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D17 Trzby z e-prodeji v podnicich v zemich EU; 2020
(% celkovych trzeb podnikd)
Irsko 38%

Cesko
Belgie
Dansko
Svédsko
Finsko
Francie
Madarsko
EU27
Slovensko
Némecko
Spanélsko
Nizozemsko
Litva
Slovinsko
Polsko
Portugalsko
Lucembursko
Rakousko
Estonsko
Chorvatsko
Italie

Malta
Loty$sko
Recko
Rumunsko
Bulharsko

30%
28%
28%
26%
22%
22%
21%
20%
19%
19%
19%
19%
18%
18%
18%
17%
17%
17%
15%
15%
13%
12%
10%
10%
9%
6%

Kypr

4%

Graf D18 Struktura trzeb z e-prodejti v podnicich
v zemich EU podle zpUsobu uskute¢néni; 2020
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Zdroj: Eurostat




D Podniky

Tab. D6 Podniky v Cesku vyuzivajici placeny cloud computing

%
2016 2018 2021

Celkem 18,0 26,5 43,7

malé (10—49 zaméstnanct) 16,6 23,8 421

stfedni (50—249 zaméstnanct) 21,9 34,3 47,2

velké (250 a vice zaméstnancu) 29,5 44,9 61,8
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 14,7 23,4 39,2

Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,5 23,2 34,5

Stavebnictvi 16,9 21,0 42,9

Prodej a opravy motorovych vozidel 18,3 19,9 49,6

Velkoobchod 25,6 29,4 51,4

Maloobchod 15,9 26,2 40,1

Doprava a skladovani 13,6 20,5 41,3

Ubytovani 13,9 26,7 57,0

Stravovani a pohostinstvi 9.1 18,2 30,2

Cestovni agentury a kancelare 34,2 41,0 56,5

Medialni ¢innosti 34,1 45,7 61,0

Telekomunikacéni ¢innosti 24,5 31,1 57,8

Cinnosti v oblasti IT 454 60,1 75,8

Profesni, védecké a technické ¢innosti 23,8 44,4 53,5
Graf D19 Podniky vyuzivajici placeny cloud computing
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Graf D20 Placené cloudové sluzby vyuzivané podniky; 2021
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podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D21 Podniky v zemich EU

vyuzivajici placeny cloud computing; 2021
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Graf D22 Podniky s vice nez 250 zaméstnanci v zemich EU
vyuzivajici placeny cloud computing; 2021
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Tab. D7 Podniky v Cesku s profilem na socialnich sitich; 2021
%

2015 2018 2021
Celkem 23,5 423 49,4
malé (10—49 zaméstnanct) 21,7 38,4 45,5
stfedni (50—249 zaméstnanct) 27,6 54,0 59,8
velké (250 a vice zaméstnancu) 39,9 68,4 83,4
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 17,3 36,9 43,0
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 13,2 26,8 32,3
Stavebnictvi 10,7 23,9 26,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 36,7 61,7 65,8
Velkoobchod 30,8 48,0 64,9
Maloobchod 28,9 46,6 60,5
Doprava a skladovani 13,2 31,6 40,8
Ubytovani 66,1 77,3 88,7
Stravovani a pohostinstvi 40,5 63,8 70,5
Cestovni agentury a kancelare 72,9 80,8 87,9
Medialni ¢innosti 69,9 82,8 87,6
Telekomunikacéni ¢innosti 55,8 69,9 75,7
Cinnosti v oblasti IT 45,2 68,6 77,0
Profesni, védecké a technické ¢innosti 28,0 50,9 50,3

Graf D23 Podniky s profilem na socialnich sitich

2015 2018 u 2021
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Graf D24 Odvétvi s nejvyssim podilem podniki s profilem
na socialnich sitich
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podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setfeni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D25 Podniky v zemich EU

s profilem na socialnich sitich; 2021
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Graf D26 Podniky v zemich EU plsobici v odvétvi ubytovani
s profilem na socialnich sitich; 2021
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Tab. D8 Podniky v Cesku pouzivajici vybrané informaéni
systémy; 2021

ERP CRM SCM
Celkem 37,7 18,1 7,3
malé (10—49 zaméstnanct) 29,2 14,1 5,0
stfedni (50—249 zaméstnanct) 63,7 28,7 12,2
velké (250 a vice zaméstnancu) 92,7 51,8 32,1
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 45,0 16,3 8,4
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 37,0 17,6 3,9
Stavebnictvi 21,0 6,1 3,7
Prodej a opravy motorovych vozidel 51,7 32,8 24,3
Velkoobchod 62,3 34,4 15,6
Maloobchod 29,4 14,7 4,0
Doprava a skladovani 22,4 8,8 4,4
Ubytovani 21,7 17,3 3,8
Stravovani a pohostinstvi 14,5 3,9 3,0
Cestovni agentury a kancelare 39,2 38,6 9,8
Medialni ¢innosti 53,6 46,9 13,2
Telekomunikacéni ¢innosti 55,6 491 14,6
Cinnosti v oblasti IT 61,8 58,8 8,6
Profesni, védecké a technické ¢innosti 38,2 20,7 4.1

Graf D27 Podniky pouzivajici ERP informacni systém
pro fizeni a sdileni informaci mezi podnikovymi ¢innostmi

2010 2015 = 2021
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Graf D28 Podniky pouzivajici CRM informacni systém
pro spravu a vyuziti informaci o zakaznicich
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1% ° o
B m
Celkem malé stfedni velké

podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D29 Podniky v zemich EU

pouzivajici ERP informacni systém; 2021
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Graf D30 Podniky v zemich EU

pouzivajici CRM informaéni systém; 2021
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Tab. D9 Podniky v Cesku pouzivajici internet véci a umélou
inteligenci; 2021

%
zarizeni uméla

internetu véci  inteligence

Celkem 31,4 4,5
malé (10—49 zaméstnanct) 28,2 2,7
stfedni (50—249 zaméstnanct) 40,8 7,6
velké (250 a vice zaméstnancu) 54,9 24,5

Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 36,9 4,2
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 42,6 4.1
Stavebnictvi 30,0 0,3
Prodej a opravy motorovych vozidel 38,3 3,9
Velkoobchod 34,1 41
Maloobchod 21,6 4,5
Doprava a skladovani 36,5 3,3
Ubytovani 33,3 1,9
Stravovani a pohostinstvi 22,7 0,6
Cestovni agentury a kancelare 18,7 7,9
Medialni ¢innosti 26,0 13,6
Telekomunikacéni ¢innosti 47,0 11,4
Cinnosti v oblasti IT 29,3 23,7
Profesni, védecké a technické ¢innosti 24,4 9,3

Graf D31 Podniky pouzivajici internet véci a umélou inteligenci;
2021

zarizeni internetu véci B uméla inteligence
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Graf D32 Podniky pouzivajici zafizeni internetu véci pro:; 2021
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podil z celkového poctu podnikii v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D33 Podniky v zemich EU
pouzivajici zafizeni internetu véci; 2021
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Graf D34 Podniky v zemich EU
pouzivajici umélou inteligenci; 2021
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Tab. D10 Podniky v Cesku poskytujici zaméstnanciim:; 2021
%

pristup na internet
pres IT Skoleni
Celkem  mobilni  (2020)

sité
Celkem 96,0 88,5 20,5
malé (10—49 zaméstnanct) 95,2 86,4 14,6
stfedni (50—249 zaméstnanct) 98,9 95,4 35,5
velké (250 a vice zaméstnancu) 99,8 98,8 72,6
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 97,3 89,7 22,1
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 98,5 95,6 25,6
Stavebnictvi 94,3 89,8 94
Prodej a opravy motorovych vozidel 99,6 95,8 22,0
Velkoobchod 98,4 93,0 28,0
Maloobchod 91,6 76,7 10,2
Doprava a skladovani 97,1 89,1 94
Ubytovani 97,7 86,9 9,2
Stravovani a pohostinstvi 90,6 77,7 3,7
Cestovni agentury a kancelare 98,8 96,0 15,6
Medialni ¢innosti 100,0 93,9 39,7
Telekomunikacéni ¢innosti 99,3 97,8 53,3
Cinnosti v oblasti IT 100,0 97,1 69,5
Profesni, védecké a technické ¢innosti 97,2 89,2 35,2

Graf D35 Podniky poskytujici zaméstnancim prenosna zafizeni
s pfistupem na internet pres mobilni sité

2016 = 2021
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Graf D36 Podniky poskytujici zaméstnancim IT Skoleni
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podil z celkového poctu podnikt v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



D Podniky

Graf D37 Podniky v zemich EU

poskytujici zaméstnanciim prenosna zafizeni s pfistupem
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Graf D38 Podniky v zemich EU pusobici v odvétvi doprava
a skladovani poskytujici zaméstnancim pfenosna zafrizeni

na internet pres mobilni sité; 2021
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Tab. D11 Zaméstnanci v podnicich v Cesku pouzivajici
v praci zafizeni s pristupem na internet; 2021
%

z toho
L el i
Celkem 49,8 32,4
malé (10—49 zaméstnanct) 48,8 35,5
stfedni (50—249 zaméstnanct) 47,7 32,1
velké (250 a vice zaméstnancu) 51,6 30,8
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 43,8 25,5
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 57,9 40,8
Stavebnictvi 48,4 38,6
Prodej a opravy motorovych vozidel 75,0 46,0
Velkoobchod 70,5 50,3
Maloobchod 421 18,3
Doprava a skladovani 46,3 32,8
Ubytovani 421 25,0
Stravovani a pohostinstvi 30,3 19,1
Cestovni agentury a kancelare 78,6 43,7
Medialni ¢innosti 91,9 67,0
Telekomunikacéni ¢innosti 97,0 89,6
Cinnosti v oblasti IT 93,7 74,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 84,0 61,0

Graf D39 Zaméstnanci v podnicich pouzivajici v praci zafizeni
s pristupem na internet
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Graf D40 Zaméstnanci pouzivajici v praci podnikem poskytnuta
zafizeni s pfistupem na internet pres mobilni sité
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podil z celkového poctu zaméstnanci v podnicich v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Graf D41 Zaméstnanci v podnicich v zemich EU
pouzivajici v praci zafizeni s pfistupem na internet; 2021
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Graf D42 Zaméstnanci v zemich EU pouzivajici v praci
podnikem poskytnuta zafizeni s pfistupem na internet
pres mobilni sité; 2021
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Tab. D12 Zaméstnanci v podnicich v Cesku, ktefi mohou
alespon nékdy pracovat z domova; 2021
%

pred pandemii/ v obdobi
pfi rozvolnénych pandemie

opatfenich covid-19
Celkem 9,1 12,0
malé (10—49 zaméstnanct) 1,9 2,6
stfedni (50—249 zaméstnanct) 4,2 57
velké (250 a vice zaméstnancu) 15,9 20,7
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 6,5 9,9
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 18,3 19,8
Stavebnictvi 4.4 6,5
Prodej a opravy motorovych vozidel 5,0 8,1
Velkoobchod 7,2 9,2
Maloobchod 55 6,9
Doprava a skladovani 5,3 8,2
Ubytovani 3,6 51
Stravovani a pohostinstvi 1,3 1,7
Cestovni agentury a kancelare 31,8 42,3
Medialni ¢innosti 52,2 58,7
Telekomunikacéni ¢innosti 59,5 68,7
Cinnosti v oblasti IT 46,4 52,8
Profesni, védecké a technické ¢innosti 21,4 24,7

Graf D43 Zaméstnanci v podnicich, ktefi mohou alespon nékdy
pracovat z domova; 2021
v dobé pfed pandemii nebo pfi rozvolnénych opatfenich
= v obdobi pandemie covid-19
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Graf D44 Odvétvi s nejvyssim podilem zaméstnanci,
ktefi mohou alespon nékdy pracovat z domova; 2021

m v dobé pfed pandemii nebo pfi rozvolnénych opatfenich
v obdobi pandemie covid-19
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podil z celkového poctu zaméstnanci v podnicich v dané skupiné

Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Tab. D13 Podniky v Cesku vyuzivajici online komunikaéni
platformy; 2021
%

pro komunikaci:

Celkem S klienty/ mezi
obchodnimi  zamést-
partnery nanci
Celkem 49,7 44,0 40,9
malé (10—49 zaméstnanct) 42,4 36,8 33,8
stfedni (50—249 zaméstnanct) 72,6 66,1 62,2
velké (250 a vice zaméstnancu) 94,5 90,5 89,1
Odvétvi

Zpracovatelsky pramysl| 51,8 45,9 39,7
Vyroba a rozvod energie, plynu a vody 471 39,8 35,0
Stavebnictvi 27,7 24,2 20,6
Prodej a opravy motorovych vozidel 58,0 51,7 37,6
Velkoobchod 64,2 59,1 57,6
Maloobchod 37,9 32,7 33,2
Doprava a skladovani 39,8 34,2 34,3
Ubytovani 44,6 31,7 35,2
Stravovani a pohostinstvi 21,5 15,5 16,2
Cestovni agentury a kancelare 81,5 68,8 74,5
Medialni ¢innosti 81,3 72,6 79,3
Telekomunikacéni ¢innosti 79,7 66,0 74,7
Cinnosti v oblasti IT 98,1 94,1 96,1
Profesni, védecké a technické ¢innosti 76,4 71,4 65,2

Graf D45 Podniky umoziiujici zaméstnancim vzdaleny pfistup
pres internet k:

2016 u 2021
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Graf D46 Podniky umoziiujici zaméstnancim pracovat z domova
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich
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Tab. D14 Povaha bezpecnostnich incidentl v oblasti ICT
se kterymi se podniky v Cesku setkaly; 2020
%

nedostup zniéeni/  prozrazeni
-nost sluzeb poskozeni  divérnych

ICT dat udaju
Celkem 11,5 5,2 1,3
malé (10—49 zaméstnanct) 9,6 4,5 1,0
stfedni (50—249 zaméstnanct) 17,2 7,6 1,8
velké (250 a vice zaméstnancu) 25,7 8,7 4,5
Odvétvi
Zpracovatelsky pramysl| 10,5 4,7 1,6
Vyroba a rozv. energie, plynu a vody 11,3 4,8 0,9
Stavebnictvi 7,8 4,4 0,9
Prodej a opravy motorovych vozidel 19,9 7,6 1,0
Velkoobchod 14,7 4,8 0,7
Maloobchod 13,8 5,8 1,3
Doprava a skladovani 8,8 4,9 1,1
Ubytovani 6,3 52 0,4
Stravovani a pohostinstvi 4,3 4,5 0,4
Cestovni agentury a kancelare 18,3 6,0 3,4
Medialni ¢innosti 18,0 7,2 2,6
Telekomunikacéni ¢innosti 36,2 10,9 4,0
Cinnosti v oblasti IT 23,3 9,2 2,6
Profesni, védecké a technické ¢inn. 15,7 5,6 1,4

Graf D47 ZkuSenosti podniktl s bezpeénostnimi incidenty
v oblasti ICT; 2020

zkuSenost s alespori jednim incidentem
® 7z toho nedostupnost sluzeb ICT
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Graf D48 Odvétvi s nejvyssim podilem podnikd se zkuSenosti
s bezpecnostnim incidentem v oblasti ICT; 2020
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Zdroj: CSU, Setreni o vyuzivani ICT v podnicich



